



משרד האוצר  
MINISTRY OF FINANCE

DIRECTOR GENERAL

ג' בתשרי התשפ"א

21 בספטמבר 2020

תק. 2020-3056

המנהלת הכללית

לכבוד:

פרופ' חזי לוי, מנכ"ל משרד הבריאות

הנדון: נקודות לקראת ישיבת קבינט הקורונה

מאז פרוץ המגפה, ניצבות כל העת על כפות המאזניים העלויות המשקיות-כלכליות אל מול התועלות הבריאותיות. לאור התפשטות המגיפה והעליה המשמעותית ברמת התחלואה החליטה הממשלה להחיל על המשק צעדי ריסון קשים ובהתאם בימים אלו מושטות על המשק מגבלות חמורות הכוללות סגירה כוללת של המסחר, ההסעדה, הפנאי והחינוך לצד מגבלות קשות על תנועת האזרחים. **לצעדים אלו עלות כלכלית משמעותית וכואבת למשק בסך מיליארדי שקלים בטווח הקצר, והשלכות כלכליות וחברתיות משמעותיות נוספות בטווח הארוך.**

נוכח השיח העולה בתקשורת מצד גורמים שונים בדבר היותם של המגבלות מקלות מידי/ היותו של הסגר "סגר שאינו סגר" ודרישה לבחינת צעדי ריסון נוספים, וכן בהמשך לשיחתנו היום לקראת קבינט הקורונה מחר, אבקש להדגיש את הנקודות הבאות:

כפי שידוע לך היטב, את האפקטיביות של צעדי ריסון ניתן לבחון רק לאחר כשבועיים ימים לאחר כניסתם לתוקף. לכן, החלטה על צעדים נוספים שיחריפו את הפגיעה במשק, ימים ספורים לאחר כניסת המגבלות לתוקף, ובטרם התבררו ההשפעות הבריאותיות (ובוודאי גם הכלכליות) הנובעות מסגירת המסחר, ההסעדה, הפנאי והחינוך, הנה מוקדמת ואינה עקבית עם החלטת הממשלה בנושא. יתרה מזו, המגזר הפרטי נערך בהתאם להחלטת הממשלה להפעלת מקומות העבודה תחת המגבלות שהוכרזו. שינוי החלטת הממשלה שבוע בלבד לאחר שזו התקבלה יפחית עוד יותר את רמת האמון והיכולת לייצר את הודאות העסקית המינימלית לה נדרש המגזר הפרטי בכדי להמשיך לעבוד ולייצר. **יש להימנע מפגיעה קשה נוספת בכלכלה, בטרם ניתנה לציבור ולבעלי העסקים הזדמנות ליישם את צעדי המנע הקשים שכבר ננקטו.**

אם בכל זאת יש כוונה לגבש צעדי ריסון נוספים, נכון כי הדבר יעשה תוך שקילה סדורה של העלויות הכלכליות אל מול התועלות הבריאותיות. **הטיעון כי חוסר היכולת לאכוף נסיעת אנשים למטרות פנאי ומפגשים חברתיים מחייב החמרה בהגבלות על מקומות העבודה במגזר הפרטי אינו סביר לתפיסתי.**

**הצעד לו העלויות הכלכליות הגבוהות מכולן הינו סגירת מקומות העבודה והוא עלול להביא לנזק בלתי הפיך בטווח הבינוני והארוך. מהסקירות בעולם, ומהשיח עם גורמי המקצוע בתחום הבריאות זהו גם צעד עם צידוק אפידמיולוגי נמוך. חופש העיסוק וחופש התנועה נפגעו קשות במסגרת ההגבלות הקיימות. צעדים נוספים, ככל שנדרשים, צריכים להתמקד במניעת**

**התקהלויות/הגבלת התקהלויות ע"י איסור ואכיפת המגבלות וההנחיות וזאת בכדי להביא למקסימום את התועלת הבריאותית כתוצאה מהגבלות נוספות.**

כמו כן, חשוב לציין כי תרחיש הייחוס שאלו נערכה מערכת הבריאות, בהנחיית הממשלה, מתייחס לכ-10,000 מאושפזים חולי קורונה, מתוכם כ-2,000 מונשמים. בהתאם לתרחיש זה תוקצבה מערכת הבריאות בהיקפים חסרי תקדים. ייתכן כי מספר כה משמעותי של מאושפזים משפיע, כפי שנטען, גם על איכות הטיפול במקרים מסוימים ובוודאי שאין כל רצון או כוונה להגיע למספרים אלו. אולם, הגדלת הספיקה של המערכת והיערכותה לתרחיש הייחוס נועדה לאפשר אורך רוח משמעותי לחיים הכלכליים במשק. סגירה **הרמטית** של המשק בהיקף חולים קשים הנמוך משמעותית מתרחיש הייחוס, הנו צעד קיצוני שיביא לפגיעה חברתית וכלכלית מיותרת וקשה ביותר.

אל מול כל צעד ריסון מוצע יש להעמיד בפני מקבלי ההחלטות הן את העלות הכלכלית והן את התועלת הבריאותית. הגבלה נוספת על מקומות העבודה במגזר הפרטי עתידה לעלות מיליארדים רבים למשק לצד תועלת בריאותית שלא הוצגה בפני מקבלי ההחלטות ולתפיסתנו הנה נמוכה משמעותית מהיקף הפגיעה הכלכלית. כפי שהיה נהוג בעבר, נשמח לקיים שיח מקדים על הצעותיכם (ככל שישנן) להגבלות נוספות טרם הדיון בקבינט הקורונה.

**בפנך רב,**  
קרן טרנר- אייל  
מנכ"לית משרד האוצר

העתק:

פרופ' רוני גמזו, פרויקטור הקורונה  
מר יוגב גרדוס, מ"מ הממונה על התקציבים, משרד האוצר